Дело № 9-5-19/2021
УИД: 16MS0054-01-2021-004255-37

Мировой судья судебного участка № 9
по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан,
420087, город Казань, улица Латышских Стрелков, дом 25 А,
email: ms.5109@tatar.ru, http://mirsud.tatar.ru/courtsinaction/51/9/

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 января 2022 года                                                              	город Казань

Мировой судья судебного участка № 9 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан Баранова Лариса Юрьевна,
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
в отношении руководителя Общества с ограниченной ответственностью «…» Зайцевой В.Л., «…»,
У С Т А Н О В И Л:

Руководителем Общества с ограниченной ответственностью «…» Зайцевой В.Л.  в нарушение п.2 ст.230 Налогового Кодекса Российской Федерации допущено непредставление в установленный законодательством срок расчета сумм налога на доходы физических лиц, исчисленных и удержанных налоговым агентом за 2020 г., квартальный, дата предоставления 03.03.2021, срок предоставления 01.03.2021.
Зайцева В.Л. на рассмотрение дела об административном правонарушении не явился, извещен надлежащим образом, конверт возвращен в связи с истечением срока хранения.
 Вина Зайцевой В.Л. установлена и подтверждается: протоколом об административном правонарушении № «…» от 10.11.2021; реестром поступления расчета сумм налога, согласно которому расчет сумм налога на доходы физических лиц, исчисленных и удержанных налоговым агентом  (форма № 6-НДФЛ) поступил в налоговый орган 03.03.2021; уведомление от 21.10.2021 № «…»  о месте и времени составления протокола об административном правонарушении, согласно которому руководитель ООО «…» Зайцева В.Л. обязана был явиться в налоговый орган для составления протокола в 11 часов 20 минут 10.11.2021; копия реестра уведомлений на административный протокол; реестр о направлении протокола об административном правонарушении.
Действия руководителя Общества с ограниченной ответственностью ООО «…» Зайцевой В.Л. суд квалифицирует по части 1 статьи 15.6. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях как непредставление в  установленный законодательством о налогах и сборах срок оформленных в установленном порядке документов и сведений, необходимых для осуществления налогового контроля.
	При назначении наказания суд учитывает обстоятельства совершенного административного правонарушения, личность лица привлекаемого к административной ответственности,  отсутствие отягчающих наказание обстоятельств.
Руководствуясь статьями 4.4, 29.9. Кодекса Российской Федерации об  административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л:

	Признать руководителя Общества с ограниченной ответственностью Общества с ограниченной ответственностью «…» Зайцеву В.Л. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 15.6. Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить наказание в виде штрафа в размере 300 (Триста) рублей.
Реквизиты для уплаты штрафа:
Штраф перечислить на следующие банковские реквизиты: РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), КПП 165501001, ИНН 1654003139, Код ОКТМО 92701000001, р/сч.03100643000000011100 в Отделении НБ РТ, БИК 92701000001, наименование платежа - штраф по постановлению 5-19/2022, КБК 4010281445370000079, УИН 0318690900000000025767398.
Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд города Казани в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии.

Мировой судья – подпись                                                                   Л.Ю.Баранова
Копия верна. Мировой судья –                                                          Л.Ю.Баранова
2